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Azərbaycanın formalaşdırdığı yeni reallıq 

əməkdaşlığa və inkişafa zəmin yaradır
Ötən il sentyabrın 27-də səhər 

tezdən başlayan və 44 gün davam edən 
İkinci Qarabağ müharibəsi noyabrın 
10-na keçən gecə Azərbaycanın tam 
qələbəsi və Ermənistanın kapitulyasi-
yası ilə başa çatdı. Müharibə dövründə 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələri düşmənin 
bütün hərbi texnikasını tamamilə sıra-
dan çıxarmaqla yanaşı, onun çoxsaylı 
canlı qüvvəsini də darmadağın etdi. 

Qüdrətli Azərbaycan Ordusunun 
Qarabağın incisini - qədim zamanlardan 
bəri yalnız azərbaycanlıların yaşadığı 
Şuşanı geri qaytarması ilə Azərbaycan 
Ermənistanı diz çökdürdü. Ermənistan 
döyüş meydanındakı sonsuz ardıcıl 
məğlubiyyətlərdən sonra təslim olmaq 
məcburiyyətində qaldı. Noyabrın 10-
da gecə İrəvan sakinləri Ermənistan 
Baş nazirinin həqiqətən təslim olmağı 
nəzərdə tutan bir sənəd imzaladı-
ğını, daha doğrusu, N.Paşinyanın 
Azərbaycan Ordusunun yaratdığı yeni 
vəziyyətlə razılaşdığını eşidərək, nəinki 
küçələrə çıxdılar, hətta hökumət bina-
larını – parlamenti və hökumət evini ələ 
keçirməyə və dağıtmağa da başladılar. 
Müharibə həqiqətindən şok olmuş kütlə 
qəzəbini boş bina və divarlardan çıxma-
ğa çalışdı. 

Əgər Dağlıq Qarabağda atəşkəs 
haqqında bəyannamədən irəli gələn 
siyasi nəticələrə nəzər salsaq, o zaman 
qeyd etmək olar ki, Ermənistan 30 il 
ərzində danışıqlar prosesində qarşısına 
qoyduğu məqsədlərdən heç birinə nail 
olmadı, əksinə, ötən müddət ərzində 
Azərbaycanın strateji tərəfdaşları 
ilə regionda formalaşdırdığı iqtisadi 
imkanlardan yararlanaraq, inkişaf 
etmək şansını qaçırdı. Ermənistanın 
yeni əraziləri ələ keçirmək məqsədi ilə 
Azərbaycana hücumu isə sentyabrın 
27-də səhər başlanan müharibə 
“igid erməni ordusu”nun tamamilə 
məğlubiyyəti ilə sona çatdı. 

Bir çoxları hesab edirdilər ki, bu 
hərbi gərginlik əvvəlki kimi çox zaman 
almayacaq. Yəni Azərbaycan bir neçə 
strateji əhəmiyyətli yüksəklikləri və 
bir neçə kvadratkilometr ərazini ələ 
keçirəcək və fəal döyüşlər bununla da 
başa çatacaq. Siyasi müşahidəçilər 
2016-cı il Aprel döyüşlərinin nəticələrini 
nəzərə alaraq belə ehtimal irəli 
sürürdülər. Ancaq sentyabrın 27-dən 
başlanan əks-hücum əməliyyatları 
tam başqa nəticələrlə başa çatdı. 44 
günlük müharibə Azərbaycanın əzəli 
torpaqlarının erməni işğalından azad 
olunması ilə yekunlaşdı. Prezident 
İlham Əliyev dünən yerli və xarici 
jurnalistlər üçün keçirdiyi mətbuat 
konfransında jurnalistlərin suallarını 

cavablandırarkən bir daha bildirdi ki, 
Azərbaycan bu münaqişənin bir tərəfi 
idi və 30 il olan danışıq nəticə vermədi: 
“Son 2 il ərzində danışıqlar aparılmırdı. 
Azərbaycan bu məsələni həll etdi. Sta-
tus haradadır hər kəs onu bilir”.

Qeyd etmək lazımdır ki, ötən 30 
ildə Ermənistanın müxtəlif havadar-
ları dəfələrlə danışıqlar prosesinə 
yalnız ermənilərin maraqlarına cavab 
verən layihələr gətirməyə çalışırdılar. 
Bütün bu oyunlara, ədalətsizliklərə 
Azərbaycan Ordusu son qoydu, 
ədaləti bərpa etdi. Azərbaycan təkcə 
döyüş meydanında deyil, danışıqlar 
masasında da qalib gəldi. Ən əsası, 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
bütün erməniləri və onların havadarla-
rını döyüş meydanında yeni bir real-
lıq yaratması ilə məyus etdi. Ali Baş 
Komandan Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan Ordusu 44 gün 
ərzində erməni tərəfinin süni şəkildə 
formalaşdırdığı Ermənistan ordusunun 
“məğlubedilməzliyi” barədə mifi dağıtdı. 
Azərbaycan xalqı nümayiş etdirdi ki, 
Azərbaycanın razılığı olmadan Dağlıq 
Qarabağa dair heç bir qərar qəbul edilə 
bilməz. 

Müharibə başa çatdı, indi işğal 
edilmiş ərazilərin bərpası, ev-eşiyindən 
didərgin düşmüş insanların geri 
qaytarılması və sülh şəraitində ya-
şamağın vaxtı yetişmişdir. Ən əsası, 
Azərbaycan uzun müddət işğal altında 
olan əraziləri azad etdikdən sonra 
regionda əməkdaşlığın yeni prioritetləri 
açılmışdır. Hamı başa düşür ki, Cənubi 
Qafqazda davamlı və uzunmüddətli 
sülhün bərqərar olması yeni regional 
əməkdaşlıqdan çox asılıdır. Bunun 
üçün üçtərəfli razılaşmada göstərildiyi 
kimi, ən yaxşı başlanğıc yol-nəqliyyat 
və enerji kommunikasiyalarının açılması 
ola bilər. Əslində, bu yeni əməkdaşlıq 
formatı gələcək inkişafda öz rolunu oy-
nayacaq. Nəqliyyat kommunikasiyaları-
nın açılması regionun bütün ölkələrinə 
– təkcə Azərbaycan və Ermənistana 
deyil, həm də Türkiyə, İran və Rusiyaya 
da fayda gətirəcək. 

Təbii ki, regionda sülhü qorumaq 
üçün qüvvələr tələb olunur. Rusiya 
sülhməramlı kontingenti Azərbaycanın 
dəvəti ilə və üçtərəfli bəyannaməyə 
uyğun olaraq, Azərbaycanın suveren 
ərazisinə gəlmişdir. Xüsusilə qeyd 
etmək lazımdır ki, Rusiya Federasiyası 
Minsk qrupunun yeganə həmsədridir ki, 

onun Cənubi Qafqazla sərhədi var. Ona 
görə də o, rəsmi Moskva da regionun 
sülh və sabitliyində birbaşa  maraqlıdır. 
Şimal qonşumuzun Ermənistanla və 
Azərbaycanla münasibətlərini nəzərə 
alsaq, qeyd edə bilərik ki, o, müqavilənin 
həyata keçirilməsinin təminatçısı rolunu 
oynayır. Təbii ki, 44 günlük müharibədə 
öz güclü siyasi dəstək verməsilə 
fərqlənən qardaş Türkiyə də üçtərəfli 
bəyanatların yerinə yetirilməsində ma-
raqlıdır və bu istiqamətdə öz dəstəyini 
əsirgəmir. Azərbaycan da öz növbəsində 
beynəlxalq hüquqa ciddi əməl olunma-
sını istəyir. Bu, BMT Təhlükəsizlik Şu-
rasının müvafiq qətnamələrinin həyata 
keçirilməsini, tanınmış sərhədlərin 
toxunulmazlığına beynəlxalq təminat 
verilməsini və köçkünlərin əsas hüquq-
larının bərpasını nəzərdə tutur. Bun-
dan başqa, Dağlıq Qarabağın statusu 
məsələsi noyabrın 10-da imzalanmış 
bəyannamədə qaldırılmır və rəsmi Bakı 
status məsələsinin birdəfəlik bağlandığı-
nı elan etmişdir. Bununla yanaşı, rəsmi 
Bakı dəfələrlə vurğulamışdır ki, Qaraba-
ğın hər iki icması Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü çərçivəsində sülh və təhlükəsizlik 
şəraitində birgə yaşaya bilər. 

Bir sözlə, Azərbaycan regio-
nun siyasi və iqtisadi memarlığını 
müəyyənləşdirən yeni bir reallıq 
yaratmışdır. Hesablamalar göstərir 
ki, kommunikasiyaların açılması və 
iqtisadi-ticari əlaqələrin inkişafı həm 
regiona, həm də ayrı-ayrı ölkələrə 
fayda gətirəcəkdir. Mütəxəssislərin 
sözlərinə görə, yeni reallığa uyğun 
olaraq kommunikasiyaların açılma-
sı sülhün, təhlükəsizliyin, sabitliyin, 
çiçəklənmənin və qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlığın əsasını qoyur ki, bu da 
investisiya axını və davamlı inkişaf 
deməkdir. İndi layihələndirilən kommu-
nikasiya layihələri regionun gələcək 
nəqliyyat və enerji xəritəsini, eləcə də 
bütövlükdə iqtisadi, siyasi və strateji ar-
xitekturasını formalaşdıracaq. Bununla 
yanaşı, regionda reallaşdırılan bütün 
layihələrdən, məsələn, nəqliyyat, neft 
və qaz boru kəmərləri layihələrindən 
təxminən 30 il tamamilə təcrid olunmuş 
Ermənistanın qapalı dairədən çıxmaq 
və yeni layihələrin, xüsusilə də nəqliyyat 
layihələrinin iştirakçılarından biri olmaq 
imkanı əldə etmək şansı yaranmışdır. 
Əlbəttə, bu şansdan faydalanmaq 
Ermənistandan asılı olacaq. Ermənistan 
üçün yeganə çıxış yolu reallığı qəbul 
etmək və regionda əməkdaşlığa qoşul-
maq və beləliklə, böhrandan çıxmağa 
çalışmaqdır. 

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

İkinci Qarabağ müharibəsinin yekunlaşmasından sonra Cənubi 
Qafqaz regionunda yeni geosiyasi və geoiqtisadi reallıq yaranmışdır. 
Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, bu reallığı da məhz Azərbaycan 
yaratmışdır. İşğalçı Ermənistanın silahlı qüvvələrini ağır məğlubiyyətə 
uğradan Azərbaycan regionda beynəlxalq hüquq praktikasında yeni 
bir reallıq formalaşdırmışdır. Belə ki, uzun illərdir masa üzərində 
qalmış BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini yerinə yetirməklə 
rəsmi Bakı ərazi bütövlüyünü bərpa edərək, 30 illik erməni işğalına 
son qoymuşdur. Ən əsası, regionun ən köhnə münaqişəsini həll 
etməklə Azərbaycan Cənubi Qafqazda bu gün və gələcək üçün yeni 
təhlükəsizlik və əməkdaşlıq formatının yaranmasına nail olmuş-
dur. Hazırda böyük daxili siyasi təlatümlər burulğanında çapalayan 
Ermənistan da bu reallıqdan istifadə edərək, konkstruktiv qonşuluq 
siyasəti yürütməklə gələcəyini xilas edə bilər.

Prezident əsl mənada 
siyasət dərsi verdi

Azərbaycan Mətbuat Şurasının sədri 
Əflatun Amaşov deyib:

– Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin yerli və xarici ölkələrin 
kütləvi informasiya vasitələri üçün videofor-
matda keçirdiyi mətbuat konfransını diqqətlə 
izlədim. Xarici jurnalistlərdən birinin sual 
verməzdən öncə sözü belə oldu ki, cənab İlham 
Əliyev mətbuat konfransı keçirmək baxımın-
dan rekord qırır. O, eyni zamanda bildirdi ki, 
neçə illik jurnalistlik təcrübəsində ilk dəfədir ki, 
bu qədər uzun müddət ərzində davam edən 
mətbuat konfransında olur. Açığı, xanım jurna-
list bu fikirlərini bildirməyənədək heç məsələnin 
fərqinə varmırdım.

Dövlət başçımızın keçirdiyi mətbuat konfran-
sının davamiyyət müddəti 4 saatdan artıq oldu. 
Sualların sayı 50 idi. Prezident 50 sualın hər 
birinə dolğun və ətraflı cavab verdi. Amma onu 
da düşünürəm ki, bu mətbuat konfransı yalnız 
vaxt müddətinin uzunluğu deyil, eyni zamanda 
suallara cavabların əhatəliliyi baxımından tarixə 
düşəcək bir tədbirdir. 

Bu konfrans Azərbaycan və regionla bağlı 
həm tarix, həm də siyasət dərsi idi. Prezident 

sözün əsl mənasında dərs verirdi. O dərsdə 
Azərbaycanın dünəni və bu günü səhifə-səhifə 
vərəqlənirdi. O dərsdə Azərbaycan bir əzəmət 
və vüqar simvolu idi. Nəhayət o dərs əsl 
dövlət adamının, liderin püxtələşmiş obrazının 
təntənəsiydi. Arxayın, təmkinli, hər sözü, hər 
kəlməsi dünyaya bir mesaj olan, hər sözü ilə 
siyasi hikmət aşılayan liderin. Qürur duydum.

Söhbəti yazdı: 
Paşa ƏMİRCANOV,  

“Xalq qəzeti”

Dünən Azərbaycan ictimaiyyəti Prezident İlham Əliyevin yerli və xarici 
mətbuat nümayəndələri üçün keçirdiyi mətbuat konfransına Azərbaycan 
Televiziyasının canlı yayımında böyük maraqla tamaşa etdi. Dövlət 

başçısı 4 saat ərzində jurnalistlərin 50 sualına böyük səbr və təmkinlə cavab 
verdi və 44 günlük Vətən müharibəsində olduğu kimi, ermənilərin mülki 
vətəndaşlarımıza qarşı törətdikləri Xocalı soyqırımının 29-cu ildönümündə də 
Ermənistanın işğalçılıq, terrorçuluq siyasətini ifşa etdi. Azərbaycan ziyalıları 
da Prezidentin çıxışından ciddi təsirlənərək öz münasibətlərini bildiriblər. 

Silahlı terrorçuların “hərbi əsir” 
adlandırılması yolverilməzdir

Mətbuat konfransında “Ukraina-24” te-
lekanalı əməkdaşının : “ Bilirəm ki, döyüş 
əməliyyatları başa çatandan dərhal sonra 
pozucu təxribat – partizan fəaliyyəti cəhdləri 
olmuşdu. Bu məsələni necə həll etdiniz?” – 
sualını cavablandıran dövlət başçımız dedi 
ki, döyüş əməliyyatları başa çatandan sonra, 
təxminən noyabrın 20-də Ermənistanın Şirak 
vilayətindən, Gümrü şəhərindən və ətraf rayon-
lardan 60 nəfərdən çox bir dəstə göndərilmişdi. 
Bu dəstənin Laçın dəhlizindən necə keçməsi, 
Azərbaycan Ordusunun nəzarətində olan 
ərazilərə necə gəlməsi aydın deyil.

Azərbaycan Ordusunun sayıqlığını, əraziyə 
nəzarət edən texniki imkanların mükəmməlliyini 
nəzərə çatdıran dövlət başçımız dedi: “Hərbi 
əməliyyatlar başa çatandan sonra biz aşkar 
etdik ki, arxa cəbhənin dərinliyində erməni silah-
lı dəstələri var. Əvvəlcə, aldığımız məlumata 
görə, bu adamlar azıb mühasirədən çıxa 
bilməyənlərdir. Azərbaycan hərbi qulluqçuları 
onların azdıqlarını zənn edərək, bir müddət 
sülhməramlı missiya ilə birlikdə həmin adamlara 
kömək göstərməyə və onları geri qaytarmağa 
çalışdılar. Lakin məlum oldu ki, bu, belə deyil-
miş. Məlum oldu ki, bu, həm bizim hərbi qul-
luqçulara, həm də dinc vətəndaşlara hücumlar 
edən təxribat qrupudur. Bu təxribatlar və terror 
aktları nəticəsində bizim hərbi qulluqçulardan 
dörd nəfəri və bir nəfər mülki şəxs – mobil ope-
rator şirkətinin nümayəndəsi həlak olub”. 

Təbii ki, Azərbaycan tərəfi əks-terror 
əməliyyatı aparmış və nəticədə bir neçə 

 terrorçu tamamilə zərərsizləşdirilmiş, 60-dan 
çoxu isə tutulmuşdur. İndi Ermənistan rəhbərliyi 
onları hərbi əsir adlandırmağa çalışır. Görün-
düyü kimi, məsələnin mahiyyətini qəsdən təhrif 
edirlər. Müharibə bitəndən 20 gün sonra hərbi 
əsir ola bilməz. Prezident dəfələrlə dediyi bir 
fikiri yenidən təkrar etdi ki, bizdə olan hərbi 
əsirlərin hamısını qaytarmışıq: “Özü də biz 
onları bizim əsirlərin qaytarılmasından əvvəl 
qaytarmışıq. Bu adamlar həmin kateqoriyaya 
uyğun gəlmir. Bunlar terrorçu və təxribatçılardır. 
Ermənistan tərəfindən və ya başqa ölkələr 
tərəfindən hər hansı spekulyasiya yersizdir”.

Fikrimizcə, Ermənistan rəhbərliyi bu 
məsələdə də əsrlər boyu əl çəkə bilmədiyi 
xəyanət, saxtakarlıq, yalan, hiylə və fitnəkarlıq 
kimi ənənəvi keyfiyyətlərindən “bəhrələnməyə” 
çalışır. Amma artıq gecdir. Çünki dünya 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü də tanıyır, 
dövlətimizin qələbəsini də alqışlayır və erməni 
yalanlarının hər addımda ifşa olunduğunu 
da görür. Ona görə də başkəsən terrorçulara 
“hərbi əsir” donu geyindirilməsi kimi ucuz şou 
baş tutmayacaq. Bundan sonra ya sakitcə öz 
ölkələrində oturacaqlar, ya da, istənilən səhv 
addımların cəzasını alacaqlar. Həmin 62 terror-
çunun taleyinə gəlincə isə hamı bilir ki, onların 
cəzasız qalması xəstə təxəyyüllü ermənilərin 
iştahasını artıra bilər. 

Baba BABAYEV,  
filologiya elmləri doktoru

 Azərbaycan Respublikasının Prezidenti  İlham 
Əliyevin fevralın 26-da yerli və xarici media 
nümayəndələri üçün təşkil edilən mətbuat konfransı, 
sözün həqiqi mənasında, dünyanın əksər ölkələrində 
maraqla qarşılandı. Çünki bu tədbir 44 günlük 
müharibədən sonra regionda yaranmış yeni reallıq-
ların nədən ibarət olduğunu və həmin məsələlərə 
Azərbaycanın münasibətini aydınlıqla ortaya qoydu. 
Təbii ki, mətbuat konfransının materialları ilə tanış 
olan hər kəs orada səsləndirilən arqumentlərin biri və 
ya bir neçəsi barədə söz açmaq istəyəcək. Mən isə 
cənab Prezidentdən eşitdiyim. “Müharibə bitəndən 
20 gün sonra hərbi əsir ola bilməz” arqumentini daha 
çox qabartmaq istəyirəm. Çünki ermənilər və onların 

havadarları cidd-cəhdlə çalışırlar ki, bilavasitə qan tökmək, kimlərisə öldürmək 
üçün məlum razılaşmadan sonra ərazilərimizə soxulmuş həmin silahlı terrorçular 
da hərbi əsir adlandırılaraq, Ermənistana qaytarılsın. 

Portland şəhərində Xocalı 
soyqırımının qurbanları anılıb

ABŞ-ın Men ştatının 
Portland şəhərinin mərkəzi 
abidə meydanında Xocalı 
faciəsinin qurbanı olmuş 63 
uşağın xatirəsini yad etmək 
məqsədilə şamlar yandırılıb 
və anım mərasimi keçirilib. 

Diasporla İş üzrə Dövlət 
Komitəsindən verilən məlumatda 
bildirilir ki, Meyn Azərbaycan 
Cəmiyyətinin təşkilatçılığı və Diasporla İş üzrə 
Dövlət Komitəsinin dəstəyi ilə baş tutan tədbir 
Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsinin bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilməsi ilə başlayıb.

“Xocalıya ədalət” (Justice for Khojaly) adı 
altında keçirilən tədbirdə soyqırımı zamanı 
ermənilərin amansızlıqla qətlə yetirdiyi insanla-
rın fotoları nümayiş etdirilib.

Əraziyə üzərində bəşər tarixinin ən 
dəhşətli cinayəti olan Xocalı soyqırımı haqqın-

da həqiqətlərin, tarixi faktların əks olunduğu 
rəqəmsal plakatların quraşdırıldığı xüsusi maşın 
da gətirilib.

Sərgi şəhər ictimayyətinin, avtomobillərlə 
yoldan keçən insanların diqqətini çəkib. Onlar 
həmvətənlərimizə yaxınlaşıb Xocalı soyqırımı 
haqqında məlumatlar alıblar. Bu məqsədlə 
hazırlanmış xüsusi flayerlər şəhər sakinlərinə 
paylanılıb. 

“Xalq qəzeti”

Hamı reallıqlarla barışmalıdır 

Azərbaycanın erməni xalqı ilə hansısa bir 
probleminin olmadığını vurğulayan Prezident 
İlham Əliyev, həmçinin əlavə etdi ki, ölkəmizdə 
minlərlə erməni yaşayır. Müharibə dövründə 
erməni əsirlərlə bizim davranmağımız da bunu 
bir daha göstərir. Ən əsası, ölkə başçısı bir 
daha bəyan etdi ki, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi 
başa çatdı və Azərbaycan bu problemi həll etdi. 
35-dən artıq dünya media nümayəndəsinin 50 
sualını cavablandıran Prezident İlham Əliyev 
böyük siyasi xadim və xalqının müdrik lideri 
olduğunu bir daha təsdiqlədi. 

Hamıya aydındır ki, İkinci Qarabağ 
müharibəsinin mütləq qalibi Azərbaycan və 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevdir. 30 illik 
erməni işğalına son qoymaqla və Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü bərpa etməklə Ali Baş Ko-
mandan qarşıya qoyduğu məqsədlərinə çatdı. 
Beynəlxalq siyasi mütəxəssislər də etiraf edirlər 
ki, Prezident İlham Əliyev Azərbaycan tarixində 
hələ heç kimin etmədiyini bacardı. Dövlətimizin 
lideri xalqın dəstəyindən güc alaraq, milli prob-
lemimizi həll etdi və bununla da Azərbaycanı 
həm regional, həm də beynəlxalq müstəvidə 
möhkəmləndirdi. 

Prezident İlham Əliyev 44 günlük 
müharibədə qalib gəlməklə həm də onu 
təsdiqlədi ki, Azərbaycan hakimiyyəti xalqın 
maraqlarına xidmət edir və bu prinsipə hər 
zaman sadiqdir. Fevralın 26-da yerli və xarici 
jurnalistlər üçün keçirilən mətbuat konfransın-
da tutarlı və məzmunlu cavabları ilə Prezident 
İlham Əliyev bir daha sübut etdi ki, Azərbaycan 
xalqının milli mənafelərinə uyğun addımlar 
atılır və postmüharibə dövründə istənilən 
anti-Azərbaycan meyillərin qarşısı qətiyyətlə 
alınacaq.

Bu gün Azərbaycan postmüharibə döv-
rünün problemlərini həll etməklə məşğuldur. 
Azad olunmuş ərazilərdə genişmiqyaslı 
minatəmizləmə əməliyyatı keçirən ölkəmiz 
bölgədə yeni iqtisadi inkişaf layihələrini də 
reallaşdırır. Hazırda işğaldan azad olun-
muş ərazilərdə kommunikasiyaların bərpası 
istiqamətində çoxsaylı layihələr icra olunur. 
Yollar çəkilir, enerji ilə təminat məsələləri yoluna 
qoyulur. Bunlar ilkin addımlardır. Böyük qayıdış 
isə kompleks tədbirlər sistemindən ibarətdir. 
Prezident İlham Əliyev bununla bağlı mətbuat 
konfrasında bildirdi ki, birinci mərhələdə 
məqsəd azad edilmiş torpaqlara vətəndaşların 
qayıtmasıdır. 

Ölkə başçısı cavabında mühüm bir məqama 
da toxunaraq bildirdi ki, azərbaycanlılar da Xo-
calıya qayıdacaqlar: “ Bunun başqa yolu yoxdur. 
Ermənistan tərəfi də bunu anlamalıdır”. Bundan 
başqa, Prezident İlham Əliyev “Müharibənin 
yaraları sağalmayıb. Xocalı yaraları sağalmaya-
caq. Biz heç vaxt Xocalı soyqırımını unutmaya-
cağıq. Müharibənin yaralarının sağalması üçün 
vaxt lazımdır. Biz heç kimi tələsdirmək, məcbur 
etmək istəmirik” – deməklə böyük diplomatik 
müdrikliyə, uzaqgörənliyə malik siyasətçi kimi, 
bütün ədalətsizliklərə baxmayaraq, sülhsevər 
dövlətin lideri olduğunu da bütün dünyaya 
nümayiş etdirdi.

Böyük maraqla qarşılanan mətbuat 
konfransında Prezident İlham Əliyev 
postmüharibə dövründə Azərbaycan-
Ermənistan münasibətlərinə də toxundu. Bu 
gün Ermənistanda gedən proseslərin ölkənin 
dövlətçilik əsaslarını böyük dərəcədə sarsıt-
dığını vurğulayan Azərbaycan lideri bunun 
günahkarlarının Ermənistanın əvvəlki və 
indiki rəhbərlərinin olduqlarını diqqətə çatdır-
dı. Prezident İlham Əliyev bir daha elan etdi 
ki, 20 il ərzində Koçaryan-Sarkisyan xuntası 
Ermənistanı faktiki olaraq uçuruma aparırdı və 
böhranlı vəziyyətə gətirib çıxardı. Əgər vaxtında 
Azərbaycana qulaq assaydılar, bu gün belə rəzil 
duruma düşməyəcəkdilər – deyən Prezident 
İlham Əliyev birmənalı şəkildə vurğuladı ki, 
müharibənin nəticələri dəyişməz olaraq qalır və 
qalacaq. Noyabrın 10-da imzalanmış Bəyanat 
icra edilir və tam icra edilməlidir. Əks təqdirdə 
Ermənistan daha da ağır duruma düşəcək. 
Prezident İlham Əliyev bir daha vurğuladı ki, 
Azərbaycan regionda yeni reallıq yaratmışdır və 
böyük seçimi olmayan Ermənistan bu reallıqlar-
la barışmalı, hesablaşmalıdır. 

Prezident İlham Əliyev aydın şəkildə bildirdi 
ki, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi başa çatdı və 
Azərbaycan bu məsələni həll etdi. İndi regionda 
formalaşmış yeni reallıqlara uyğun hərtərəfli 
addımların atılması vaxtıdır. Azərbaycan bu 
addımları atır və bundan sonra da atacağını 
hamıya elan edir. 

Azərbaycan xalqı da əmindir ki, Prezident 
İlham Əliyevin yürütdüyu postmüharibə siyasəti 
qarşıya qoyulmuş məqsədlərin əldə olunmasına 
şərait yaradacaq. 

Hacı Mehman FƏRZULLAYEV,  
jurnalist

Həmişə olduğu kimi, bu dəfə də Prezident 
İlham Əliyev dünya ictimaiyyətinə məzmunlu və 
maraqlı mesajlar ünvanladı. Belə ki, fevralın 26-da 
yerli və xarici jurnalistlər üçün keçirilən mətbuat 
konfransında ölkə başçısı Azərbaycanın 44 günlük 
müharibənin bitməsindən sonra regionda yeni real-
lıq yaratdığını bildirməklə yanaşı, Ermənistanın və 
başqa dövlətlərin də bu reallıqla barışmalı olduğu-
nu diqqətə çatdırdı. 

Ermənilərin viran qoyduğu 
bütün kənd və şəhərlərin  

indiki vəziyyəti lentə alınıb  
tarix üçün saxlanmalıdır

Bu, bəşər tarixində bəlkə də yeganə haldır ki, düşmən 
işğal etdiyi ərazilərdə nəinki insanları, qurulub-yaradılan 
hər şeyi, hətta təbiəti də məhv etməyə çalışıb. Ona görə də 
erməni daşnaklarının viran qoyduğu yurd yerlərimizin hamı-
sının indiki dəhşətli vəziyyətini lentə alıb, gələcək tarix üçün 
saxlamalıyıq. Çünki son aylarda həmin yerlərdə aparılmış 
cüzi videoçəkilişlər gündəlik xəbərlər üçün yetərli ola bilər. 
Quruculuq işlərinə başlamazdan əvvəl genişmiqyaslı çəkilişlər 
aparılmalıdır.

 Bizim tarixən sonradan ağrısını çəkdiyimiz 
hərəkətlərimizdən biri unutqanlıqdır. Məsələn, Azərbaycanın 
dahi şəxsiyyətlərindən olan Üzeyir Hacıbəylinin doğum və yubi-
ley günlərini bir anlığa xatırlayaq. Mətbuatdakı yazılar, televi-
ziyalardakı çıxışlar, müxtəlif tədbirlər və sair. Bəs Üzeyir bəylə 
bağlı arxivlərimizdə neçə dəqiqəlik kinolenti var? On-on beş 
dəqiqədən çox olmaz! Axı, Üzeyir bəy iki əsr əvvəl yox, 1948-ci 
ildə vəfat edib! Onun şah əsəri olan “Koroğlu” operasında Bülbül 
400 dəfədən çox səhnəyə çıxıb, bu tamaşalardan biri lentə 
alınıbmı? Yox! Yalnız opera teatrı vaxtilə Leninqradda (indiki 
Sankt-Peterburqda) qastrolda olanda tamaşa bütövlükdə lentə 
alınıb, Koroğlu rolunda da Lütfiyar İmanov çıxış edirdi.

Lap yaxın vaxtlara aid bir misal da çəkim. Saz havalarının 
Ədalət kimi bənzərsiz ifaçısı bir də nə vaxt dünyaya gələcək? 
Onu bir həftə-on günlüyə Bakıya dəvət edib aşıq havacatı-
nın hamısını lentə, diskə yazdırmaq olmazdımı? Bu, musiqi 
sənətimizin başqa müqtədir ifaçılarına da aiddir.

Eyni sözləri vaxtilə teatr sənətimizin qüdrətli 
nümayəndələrinin çıxış etdikləri tamaşalar haqqında da demək 
olar.

Bu cür unutqanlıq sonralar əvəzolunmaz itkilərə gətirib 
çıxarır. Atalar isə deyib ki, sonrakı peşmanlığın faydası yoxdur. 
Unutqanlığın bədəli unudulmaqdır. Ona görə də Vətənimiz, 
xalqımız, tariximiz, mədəniyyətimiz, adət və ənənələrimizlə bağlı 
hər şeyə həssaslıqla yanaşmalıyıq.

Vaqif MUSAYEV, 
Əməkdar jurnalist 

V ətən müharibəsindəki möhtəşəm Qələbəmiz 
nəticəsində işğaldan azad edilmiş kənd 
və şəhərlərimizin görünüşü ürək ağrısı 

doğurur. Erməni xislətinin nə demək olduğunu bir 
daha görürük. 


